平成２５年８月１５日

各 位

会 社 名 株式会社 栄 電 子

代表者名 代表取締役社長 佐藤隆志

（コード：７５６７、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先    取締役経理部長 津田百子

（TEL．０３－６３８５－７２４０）

営業外収益、特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

このたび、下記のとおり営業外収益及び特別損失が発生いたしますので、その概要をお知らせする

とともに平成 25 年５月 15 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お

知らせいたします。

１．営業外収益の内容

  退任取締役を被保険者とする生命保険の満期及び解約により、返戻差益金及び配当金 55 百万円を

営業外収益に計上いたします。

２．特別損失の内容

  当社は、平成 25 年６月 27 日開催の第 46 期定時株主総会の決議に基づき、平成 25 年８月 15 日開

催の取締役会において、退任取締役及び監査役に対し、在任中の労に報いるため、退職慰労金及

び功労金 1,160 百万円を贈呈することを決議いたしました。

これにより既に未払金に計上済みの 914 百万円を除く 245 百万円を特別損失として計上すること

となりました。

 なお、退職慰労金及び功労金贈呈額は、当社の役員退職慰労金規程に基づき算出された金額であ

ります。

                                        （百万円未満切捨）

３．平成 26 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 25 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,317 46 44 27 5.31

今回修正予想（Ｂ） 2,125 36 95 △158 △31.09

増 減 額（Ｂ－Ａ） △192 △10 51 △185

増 減 率（ ％ ） △8.3 △21.7 115.9 ―

（ご参考）前期第２四

半期実績（平成 25 年

3 月期第２四半期）

1,943 △1 △5 △2 △0.58

４. 平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,187 180 172 101 19.87

今回修正予想（Ｂ） 4,955 214 268 5 0.98

増 減 額（Ｂ－Ａ） △232 34 96 △96

増 減 率（ ％ ） △4.5 18.9 55.8 △95.1

（ご参考）前期実績

（平成 25年 3 月期）
3,773 △33 △38 △413 △81.35

５. 平成 26 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 25 年 9月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,014 22 14 2.75

今回修正予想（Ｂ） 1,856 74 △170 △33.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） △158 52 △184

増 減 率（ ％ ） △7.9 236.4 ―

（ご参考）前期第２四

半期実績（平成 25 年 3

月期第２四半期）

1,663 △32 △17 △3.50

６.平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年 3月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,562 128 75 14.75

今回修正予想（Ｂ） 4,403 229 △18 △3.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） △159 101 △93

増 減 率（ ％ ） △3.5 78.9 ―

（ご参考）前期実績（平

成 25 年 3 月期）
3,211 △89 △459 △90.39

修正の理由

平成 26 年３月期第２四半期累計期間の業績予想につきましては、上記で示した営業外収益及び特別

損失の計上により経常利益は前回予想を上回るものの、四半期純利益は前回予想を下回る見込みとな

っております。

 また、平成 26 年３月期の通期業績予想につきましては、販売費及び一般管理費等の見直しと前述の

営業外収益及び特別損失計上の影響により、営業利益、経常利益は前回予想を上回る見込みですが、

当期純利益は前回予想を下回る見込みとなっております。

(注)上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上